Quapropter nos quidem Petrus Polanus, dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie Dux, cum nostris iudicibus et populo Venetiarum, cum nostris successoribus et heredibus, cognoscentes quidem rerum quarumdam necessitatem nostri devoti monasterii S. Georgii, quibus in cujusdam sue obedientie ecclesia in Rodisto posita agebat, supplicante nobis ac postulante domino venerabili, Otone, abbate ejusdem monasterii cum sua monachorum caterva, necessarium duximus, presentis concessionis stabilimento eorum petitionem confirmare in perpetuum.

Ea propter statuentes statuimus atque concedentes plener concedimus, tibi namque prefato domno, Otoni, venerabili s. Georgii abbati, atque Dominico presb., tuo monacho, praedictae ecclesiae in Rodisto priori, vestrisque successoribus, in perpetuum possidendum, ut videlicet amodo in antea ipsa dei ecclesia vestri monasterii obedientia suas proprias rubos et metras atque modia sua propria possessione habeat, possideat et in suo et omnium hominum servicio, qui tibi (*l. quid ibi*) placuerit, exercenda teneat et ad mensurandum exhibeat, et exinde, quecunque his prefatis mensuris lucrari poterit, ipsius tue prefate ecclesiae tuique monasterii juris sine omnium hominum contradictione permanserit.

Insuper etiam, ut ista omnia majori securitate possidere valeat ipsa tua ecclesia, omnibus hominibus nostris fidelibus contradicimus et prohibemus, ut in ipsa terra Rodisto nullas alias mensuras facere nec habere presumant, preter istas, quas huic prefate ecclesiae habemus concessas, ut cum istis superscriptis mensuris solummodo et non cum aliis omnibus mensurare debeant.

Amodo in antea vos vestrumque monasterium cum sua prefata obedientia et vestros successores exinde securos et quietos reddimus in perpetuum.

Ego Petrus Polani, dei gratia Dux m. m. ss.

Ego Johannes Aurio, Judex m. m. ss.

Ego Basilius m. m. ss.

Ego Dominicus Badovario, Judex m. m. ss.

Ego Marcus a Corame m. m. ss.

Ego Petrus Aurio m. m. ss.

Ego Johannes Willari m. m. ss.

Ego Dominicus Michael m. m. ss.

Ego Martinus Gorio m. m. ss.

Ego Alexander Bragadino m. m. ss.

Ego Marinus, Presb. et Not., complevi et roboravi.

#### XLVIII.

#### Pactum Justinopoli, quod dicitur Caput Ystriae.

A. d. 1145, m. Decembri.

Liber Albus fol. 268. Lib. Pact. II, fol. 230. Roman in l. l. II, 455.

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Anno domini millesimo centesimo quadragesimo quinto, mensis Decembris, indictione nona. RIVOALTO.

Hoc est capitulare et pactum, quod pepigit<sup>1)</sup> Almericus gastaldio, et Adalperus notarius, et Rantulfus judex, et populus Justinopolis, id est Caput Jstriae, et cum Insula, et cum domino nostro Petro Polano<sup>2)</sup>, dei gracia Duce Venetiarum, Dalmatiæ atque Chroatiaë, et cum suis successoribus perpetualiter.